



ที่ ลพ ๕๓๕๐๒/ ๗

สำนักงานเทศบาลตำบลมะเขือแจ้
ถนนลำพูน-บ้านธิ ลำพูน ๕๑๐๐๐

จังหวัดลำพูน
เลขรับ..... ๒
วันที่ ๒๑ มี.ค. ๒๕๖๕
เวลา.....

๑๔ มกราคม ๒๕๖๕

เรื่อง ขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดจ้างสำหรับ
โครงการปรับปรุงเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติก (Over lay) หมู่ที่ ๓ - หมู่ที่ ๑ เชื่อมถนนสาย ๑๑๔๗

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูน

- สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. ประกาศเทศบาลตำบลมะเขือแจ้ เรื่อง ข้อมูลตารางแสดงวงเงินฯ จำนวน ๑ ชุด
๒. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณฯ (แบบ บก.๐๑) และแบบสรุปราคากลางฯ จำนวน ๑ ชุด

ด้วยเทศบาลตำบลมะเขือแจ้ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
โครงการปรับปรุงเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติก (Over lay) หมู่ที่ ๓ - หมู่ที่ ๑ เชื่อมถนนสาย ๑๑๔๗ อำเภอเมือง
ลำพูน - อำเภอบ้านธิ งบประมาณ ๕๗๗,๗๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) ราคากลาง
เป็นเงิน ๕๔๐,๒๓๓.๑๙ บาท (ห้าแสนสี่หมื่นสองร้อยสามสิบสามบาทสิบเก้าสตางค์)

ในการนี้ เพื่อเป็นการถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม
๒๕๖๒ เทศบาลตำบลมะเขือแจ้จึงขอส่งประกาศฯ ข้อมูลตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
ราคากลางในงานจ้างก่อสร้างและตารางแสดงวงเงินงบประมาณฯ (แบบ บก.๐๑) โดยมีรายละเอียดปรากฏตาม
สิ่งที่ส่งมาพร้อมนี้ ดังนั้น จึงใคร่ขอความอนุเคราะห์ได้โปรดประกาศและประชาสัมพันธ์ผ่านทางเว็บไซต์จังหวัด
ลำพูน และขอขอบพระคุณมา ณ โอกาสนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูน
-เห็นควรปิดประกาศและเผยแพร่บนเว็บไซต์
สำนักงานจังหวัดลำพูน
-จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา
(นางสาวจินทิมา เดชพุทธวัจน์)
ผู้อำนวยการกลุ่มงานอำนวยการ
๒๑ มี.ค. ๖๕

(นายธนารักษ์ วงศ์ษา)
นายกเทศมนตรีตำบลมะเขือแจ้

นางศุภรัตน์ จันทร์มณี

(นางศุภรัตน์ จันทร์มณี)

หัวหน้าสำนักงานจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
ผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูน

๐๒๐๑๗

กองคลัง

งานพัสดุและทรัพย์สิน

โทรศัพท์ ๐ ๕๓๕๒ ๘๒๐๐ ต่อ ๓๐๕ , ๓๐๖

โทรสาร ๐ ๕๓๕๒ ๘๐๒๒



ประกาศเทศบาลตำบลมะเขือแจ้
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
โครงการปรับปรุงเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติก (Over lay) หมู่ที่ ๓ - หมู่ที่ ๑
เชื่อมถนนสาย ๑๑๔๗ อำเภอเมืองลำพูน - อำเภอบ้านธิ

ด้วยพระราชบัญญัติ การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ได้กำหนดให้ การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐต้องก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่หน่วยงานของรัฐและ ต้องสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ มุ่งเน้นการเปิดเผย ข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด เพื่อให้เกิดความโปร่งใสและเปิดโอกาสให้มีการแข่งขันอย่างเป็นธรรม อีกทั้งเป็นการถือปฏิบัติตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการ จัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ นั้น

ในการนี้ เทศบาลตำบลมะเขือแจ้โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามที่ได้รับการแต่งตั้ง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลมะเขือแจ้ ที่ ๕๓๗/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ ได้คำนวณราคากลางและ การจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ (TOR) เสร็จเรียบร้อยแล้วสำหรับ โครงการปรับปรุงเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติก (Over lay) หมู่ที่ ๓ - หมู่ที่ ๑ เชื่อมถนนสาย ๑๑๔๗ อำเภอเมือง ลำพูน - อำเภอบ้านธิ จำนวน ๒ ช่วง ดังนี้ ช่วงที่ ๑ STA ๐+๐๐๐ - STA ๐+๑๙๙ กว้าง ๕.๘๐ เมตร ยาว ๑๙๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร และช่วงที่ ๒ STA ๐+๒๔๘ - STA ๐+๓๐๒ กว้าง ๕.๘๐ เมตร ยาว ๑๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลมะเขือแจ้กำหนด งบประมาณตั้งไว้ ๕๗๗,๓๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) ราคากลางเป็นเงิน ๕๔๐,๒๓๓.๑๙ บาท (ห้าแสนสี่หมื่นสองร้อย สามสิบสามบาทสิบเก้าสตางค์) ซึ่งมีรายละเอียดตามสิ่งที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๙ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายธนารักษ์ วงศ์ษา)

นายกเทศมนตรีตำบลมะเขือแจ้

(นายโนวัทย์ เรืองศรีสุวรรณ)
เจ้าพนักงานพัสดุ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงเสริมผิวถนนแอสฟัลท์ติก (Over lay) หมู่ที่ ๓ - หมู่ที่ ๑
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลมะเขือแจ้
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๕๗๗,๗๐๐.๐๐.-บาท ระยะเวลาก่อสร้าง ๑๒๐ วัน
๓. ลักษณะงาน ช่วงที่ ๑ STA ๐+๐๐๐ - STA ๐+๑๙๙ กว้าง ๕.๘๐ เมตร ยาว ๑๙๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร
และช่วงที่ ๒ STA ๐+๒๔๘ - STA ๐+๓๐๒ กว้าง ๕.๘๐ เมตร ยาว ๑๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีหรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๕๘.๖๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนเทศบาลมะเขือแจ้กำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ ธันวาคม ๒๕๖๘
เป็นเงิน ๕๔๐,๒๓๓.๑๙.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
๕.๑ แบบสรุปราคากลาง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ (ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายภาคิน อติขพันธ์) ผู้อำนวยการกองช่าง

๖.๒ (ลงชื่อ) กรรมการ
(นายศิริ สัยพันธ์) หัวหน้าฝ่ายการโยธา

๖.๓ (ลงชื่อ) กรรมการ
(นายกิตติธัช ใจมุข) วิศวกรโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ เห็นชอบ
(นายศักดิ์เกษม กุณรังษี) รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลมะเขือแจ้

ลงชื่อ อนุมัติราคากลาง วันที่ ๑๖ ธ.ค. ๒๕๖๘
(นายธนารักษ์ วงศ์ษา) นายกเทศมนตรีตำบลมะเขือแจ้

สำเนาถูกต้อง

(นายโกวิทย์ เรืองศรีสุวรรณ)
เจ้าพนักงานพัสดุ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงเสริมผิวถนนแอสฟัลติก (Over lay) หมู่ที่ 3 - หมู่ที่ 1 เชื่อมถนนสาย 1147 อำเภอเมืองลำพูน - อำเภอบ้านธิ ถนนแอสฟัลติก (Over lay) ช่วงที่ 1 STA 0+000 - STA 0+199 กว้าง 5.80 เมตร ยาว 199.00 เมตร หนา 0.05 เมตร
ช่วงที่ 2 STA 0+248 - STA 0+302 กว้าง 5.80 เมตร ยาว 18.00 เมตร หนา 0.05 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,258.60 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลมะเขือแจ้กำหนด)
หมู่ที่ 3 - หมู่ที่ 1 ตำบลมะเขือแจ้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน
หมู่ที่ 3 - หมู่ที่ 1

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลมะเขือแจ้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

11 ธันวาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคา ทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม หนา 5 ซม.	ตร.ม.			-		-	-
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.			-		-	-
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าขุดคอ ขนาด เบา	ตร.ม.	1,258.60	1.76	2,215.13	1.3642	2.40	3,021.88
	2.2 งานตัดดิน ลึก 20 ซม.	ลบ.ม.			-		-	-
	2.3 งานขุดดินวัสดุไม่เหมาะสม	ลบ.ม.			-		-	-
	2.4 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.			-		-	-
	2.5 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.			-		-	-
3	งานรองพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ (หินคลุก 10 ซม.)	ตร.ม.			-		-	-
	งานรองพื้นทางวัสดุรวม				-		-	-
4	งานหินทาง							
	4.1 งานพื้นทาง ลูกกรง (หนา 20 ซม. ลบ.ม.แน่น)	ลบ.ม.			-		-	-
5	งานผิวทาง							
	5.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โคต (Prime Coat)	ตร.ม.			-		-	-
	(ชั้นทางหินคลุก)				-		-	-
	5.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโคต (Tack Coat)	ตร.ม.	1,258.60	15.26	19,206.23	1.3642	20.81	26,201.13
6	งานแอสฟัลต์คอนกรีต							
	6.1 งานปรับระดับด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต(กรณีแทคโคต)	ตัน			-		-	-
	6.2 งานปรับระดับด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต(กรณีไพรม์โคต)	ตัน			-		-	-
	6.3 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตหนา 5 ซม.	ตร.ม.	1,258.60	286.37	360,425.28	1.3642	390.66	491,692.16
	(ปูบนแทคโคต)				-		-	-
	6.4 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตหนา 5 ซม.	ตร.ม.			-		-	-
	(ปูบนไพรม์โคต)				-		-	-
7	งานวัสดุรองผิวคอนกรีต							
	7.1 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.			-		-	-
	7.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา... ซม.	ตร.ม.			-		-	-
	(ชั้นรองพื้นทางหินคลุก/กรวดไม้)				-		-	-
	7.3 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา... ซม.	ตร.ม.			-		-	-
	(ชั้นผิวทางแอสฟัลต์ซีเมนต์)				-		-	-

สำเนาถูกต้อง

(นายโกวิทย์ เรืองศรีสุวรรณ)
เจ้าพนักงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการปรับปรุงเสริมผิวถนนแอสฟัลต์ติก (Over lay) หมู่ที่ 3 - หมู่ที่ 1 เชื่อมถนนสาย 1147 อำเภอเมืองลำพูน - อำเภอบ้านธิ
 ถนนแอสฟัลต์ติก (Over lay) ช่วงที่ 1 STA 0+000 - STA 0+199 กว้าง 5.80 เมตร ยาว 199.00 เมตร หนา 0.05 เมตร
 ช่วงที่ 2 STA 0+248 - STA 0+302 กว้าง 5.80 เมตร ยาว 18.00 เมตร หนา 0.05 เมตร
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,258.60 ตารางเมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลมะเขือแจ้กำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 - หมู่ที่ 1 ตำบลมะเขือแจ้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน
 หมู่ที่ 3 - หมู่ที่ 1
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลมะเขือแจ้ อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 11 ธันวาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
8	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
8.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม. (ใช้เหล็กตะแกรงข้อ้อย 4 มม. @ 0.20x0.20 ม.)	คร.ม.						
8.2	รอยต่อเนื่องขยายตามขวาง expansion joint	ม.						
8.3	รอยต่อเนื่องตามขวาง construction joint	ม.						
8.4	รอยต่อตามยาว longitudinal joint	ม.						
9	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.						
10	งานตีเส้นจราจร (Marking)	ตร.ม.	48.83	290.00	14,160.70	1.3642	395.61	19,318.02
11	งานเบ็ดเตล็ด							
11.1	งานวางระบายน้ำ คลส. ขนาด 0.30*0.40 หนา 0.12 ม.	ม.						
11.2	งานวางระบายน้ำ คลส. ขนาด 0.40*0.50 หนา 0.12 ม.	ม.						
12	ค่าทดสอบวัสดุ	งาน						
					396,007.34	TOTAL		540,233.19

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	540,233.19
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ราคาค่าก่อสร้าง	ห้าแสนสี่หมื่นสองร้อยสามสิบสามบาทสิบเก้าสตางค์	540,233.19
-----------------	--	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 1,258.60 ตร.ม.
 เฉลี่ยราคา 429.23 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายภาคิน อธิษพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายศิระ สัยพันธ์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายภิตติชัย ใจมุข)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

สืบเนาถูกต้อง

(นายโกวิทธี เรืองศรีสุวรรณ)
 เจ้าพนักงานพัสดุ